
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 165210234
„Vrtulníky Mi-17 EUROCONTROL - Modernizace“

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem:
Zastoupena:

Se sídlem kanceláří:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
náměstkem pro řízení Sekce

nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1,
číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:

Zástupce objednatele pro předání vrtulníků a přejímku provedené zástavby:

Adresa pro doručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

LOM PRAHA, s.p.

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283
Se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10
Zastoupen: ředitelem státního podniku

vizic MO



00000515
CZ00000515
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a organizačních:

Zástupce zhotovitele ve věcech finančních:
Ing. Michal Geist, finanční ředitel

Adresa pro doručování korespondence:
LOM PRAHA, s.p.
Tiskařská 270/8
108 00 Praha 10 - Malešice

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se v souladu sčl. III odst. 2 smlouvy a čl. XVII odst. 11 smlouvy č. 165210234 „Vrtulníky Mi-17
EUROCONTROL - Modernizace“ uzavřené dne 31. května 2017 (dále jen „smlouva“) a žádosti Sekce
rozvoje a plánování schopností Ministerstva obrany o zpracování dodatku čj. MO 49323/2018-1122
ze dne 14. února 2018 dohodly na následujících změnách smlouvy, uvedených v tomto dodatku č. 1
ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Článek I
Účel dodatku

Účelem dodatku je koordinace modernizace vrtulníků Mi-17 a provedení generálních oprav vrtulníků
Mi-17 s prodloužením jejich provozní doby.

Článek II
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je úprava čl. II, III, V, VI, VII, VIII, IX a XIV smlouvy, přílohy č. 1 „Cenový
rozklad - dílčí plnění“ smlouvy a přílohy č. 5 „Harmonogram provedení zástavby modernizovaných
vrtulníků“ smlouvy.

Článek III
Změny a doplňky

1. Označení Odbor vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly MO (OVL SDK MO) se ve smlouvě
mění na Odbor dohledu nad vojenským letectvím Sekce dozoru a kontroly (ODVL SDK MO).

2. Znění textu čl. II odst. 1.5 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:

2



..Zhotovitel realizuje předmět díla postupně prostřednictvím následujících dílčích plnění:

a) dílčí plnění č. 1: dodávka 2 ks jeřábů dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. s) smlouvy;

b) dílčí plnění č. 2: provedení prototypové zástavby dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až d)
smlouvy na vrtulníku pozn. zn. 0839;

c) dílčí plnění č. 3: provedení sériové zástavby dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až j) a 1) až r)
smlouvy na vrtulníku pozn. zn. 0834;

d) dílčí plnění č. 4: provedení prototypové zástavby dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až r)
smlouvy na vrtulníku pozn. zn. 0850;

e) dílčí plnění č. 5: provedení sériové zástavby dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. e) až r) smlouvy
na vrtulníku pozn. zn. 0839;

f) dílčí plnění č. 6: provedení sériové zástavby dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až r) smlouvy
na vrtulníku pozn. zn. 0848;

g) dílčí plnění č. 7: provedení sériové zástavby dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až r) smlouvy
na vrtulníku pozn. zn. 0849;

(dále jen „dílčí plnění“).“

2. Znění textu čl. Ill odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Zhotovitel zahájí plnění předmětu v souladu s čl. VI odst. 1 smlouvy a ukončí dle „Harmonogramu
provedení zástavby modernizovaných vrtulníků“, který tvoří přílohu č. 5 této smlouvy (dále jen
„harmonogram“). Provedení a předání dílčího plnění dříve, než jak je uvedeno v harmonogramu,
je možné po písemné dohodě zástupců ve věcech technických a organizačních smluvních stran.“

3. Znění textu čl. III odst. 3 smlouvy se ruší.

4. Znění textu čl. V odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Zhotovitel je povinen vyúčtovat příslušnou část zálohové platby ve výši uvedené v cenovém
rozkladu (celkem 96 686 260,00 Kč s DPH) prostřednictvím samostatného daňového dokladu
vždy po řádném předání a převzetí dílčího plnění dle čl. II odst. 1.5 smlouvy v souladu s čl. XI
odst. 6 smlouvy, nejpozději však do 5 pracovních dní ode dne řádného předání a převzetí dílčího
plnění, při současném splnění všech jeho povinností dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to
vždy v termínu v souladu s harmonogramem.“

5. Znění textu čl. VI odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Zhotovitel zahájí provádění díla v souladu s harmonogramem nejpozději do 10 kalendářních dnů
ode dne doručení písemné výzvy zástupci objednatele ve věcech technických a organizačních dle
záhlaví smlouvy a ukončí nejpozději do 20. prosince 2019. Osobu oprávněnou k převzetí dodávek
materiálu dle čl. II odst. 1.1 písm. s) smlouvy určí náčelník VZ 551210 Štěpánov.“

6. Znění textu čl. VI odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

,Záměny v harmonogramu lze činit pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného
oběma smluvními stranami. Dřívější předání vrtulníků zhotoviteli objednatelem k provedení dílčích
plnění je možné po písemné dohodě zástupců ve věcech technických a organizačních smluvních
stran.

7. Znění textu čl. VI odst. 10 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:
„V případě, že se na vrtulníku vyskytnou závady, za které není odpovědný zhotovitel, a které
neumožňují řádné pokračování v provádění nebo předání díla, zhotovitel písemně upozorní zástupce
objednatele ve věcech technických a organizačních na vznik těchto skutečností. Zástupce objednatele

3



ve věcech technických a organizačních je povinen do 5 pracovních dnů od obdržení písemného
upozornění tyto závady prověřit, případně svolat komisi MO. Zástupce objednatele ve věcech
technických a organizačních, případně komise MO, je povinen do 15 dní od obdržení písemného
upozornění stanovit způsob a termín jejich odstranění. Závady, za které není odpovědný zhotovitel,
odstraní objednatel do 60 kalendářních dní na vlastní náklady, pokud se objednatel a zhotovitel
nedohodnou jinak. V případě, že nebude dodržen výše uvedený dohodnutý termín odstranění závad
a v důsledku toho bude zhotoviteli způsobena škoda, má zhotovitel právo na náhradu takové škody
včetně ušlého zisku.“

8. Znění textu čl. VI odst. 13 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„V rámci realizace prototypových zástaveb na prototypových vrtulnících pozn. zn. č. 0839
a 0850 dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až r) smlouvy, Odbor dohledu nad vojenským letectvím
sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany (dále jen „ODVL SDK MO“) k nezávislému
posouzení a ověření shody vlastností vojenské letecké techniky a uvolnění vojenské letecké
techniky do provozu, v souladu se zákonem č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách ČR, MO pověří
právnickou nebo fyzickou osobu (subjekt) ke kontrole, posouzení a ověření letové způsobilosti
a ověření shody vlastností vojenské letecké techniky (dále jen „VLT“). Zhotovitel pověřenému
subjektu předloží k posouzení a kontrole technické řešení díla, programy a metodiky pozemních
a letových zkoušek, návrhy předložených bulletinů. Pověřený subjekt předložené dokumenty po
kontrole a posouzení cestou zhotovitele zašle na ODVL SDK MO ke schválení. Závěrečná zpráva
z provedení díla musí obsahovat výsledky pozemních a letových zkoušek a posouzení konečného
znění návrhů bulletinů díla.“

9. Znění textu čl. VII odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„V rámci realizace prototypové zástavby dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až r) smlouvy, na
prototypových vrtulnících pozn. zn. č. 0839 a 0850 nebude SOJ prováděno. Průběh výše uvedených
prototypových zástaveb bude dozorován ODVL SDK MO, PP MO a dokončení prototypové
zástavby bude potvrzeno vydáním „Osvědčení o uvolnění do provozu Fl-M“.“

10. Znění textu čl. VII odst. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Provedení SOJ sériových zástaveb na vrtulnících pozn. zn. 0834, 0839, 0848 a 0849 je podmíněno
ukončením zkrácených vojskových zkoušek s výsledkem „vyhovující“ a schválením návrhu
bulletinu/bulletinů ODVL SDK MO.“

11. Znění textu čl. VIII odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Zkrácené vojskové zkoušky (dále jen „ZVZ“) budou provedeny v souladu s harmonogramem na
prototypových vrtulnících pozn. zn. č. 0839 a 0850. Předmětem ZVZ bude ověření vlastností díla,
tj. ověření funkčnosti provedené modernizace a předložených bulletinů č. MÍ17-ZB 008 až Mil7-
ZB 018. Bulletin MÍ17-ZB 016 zpracovaný na základě bulletinu č. 1883114042 lze ověřit v ZVZ
na vrtulníku Mi-17 pozn. zn. 0832, který je provozovaný v centru leteckého výcviku LOM PRAHA
s.p.“

12. Znění textu čl. IX odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Nad prováděním díla dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 písm. a) až r) u prototypových vrtulníků pozn. zn.
č. 0839 a 0850 bude posuzování, ověřování letové způsobilosti a uvolnění do provozu vojenské
letecké techniky provedeno za účasti pověřeného pracovníka MO na základě „Dohody o spolupráci
při výkonu státní správy v oblasti vojenského letectví“ mezi UřOSK SOJ a ODVL MO (dále jen
„technický dozor“). V případě vyhovujících výsledků bude technický dozor zakončen vydáním
„Osvědčení o uvolnění do provozu Fl -M“.“

13. Znění textu čl. IX odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

4

ic MO



„Při provádění díla v rámci sériové zástavby (na vrtulnících pozn. zn. 0834, 0839, 0848 a 0849)
bude provedeno posuzování a ověřování letové způsobilosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. V
případě vyhovujících výsledků bude technický dozor zakončen vydáním OJK.“

14. Znění textu čl. XIV odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:

„V případě prodlení zhotovitele s plněním závazků dle čl. II odst. 1 bodu 1.1 této smlouvy, tj. že
zhotovitel v souladu s harmonogramem nepředá dílčí plnění objednateli a současně v termínu dle
čl. V odst. 3 smlouvy nevyúčtuje část zálohové platby odpovídající příslušnému dílčímu plnění ve
výši uvedené v cenovém rozkladu který tvoří přílohu č. 1 smlouvy (celkem 96 686 260,00 Kč
s DPH), je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za
příslušné nesplněné dílčí plnění včetně DPH, za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného
splnění dílčího plnění. Smluvní strany se dohodly, že část smluvní pokuty, která bude vypočtena
z části ceny za dílčí plnění převyšující část zálohové platby, která byla vynaložena na příslušné dílčí
plnění, může být uhrazena objednateli formou kompenzačního plnění ze strany zhotovitele. Rozsah
předmětného kompenzačního plnění bude stanoven na základě dohody objednatele a zhotovitele
nejpozději do 10 pracovních dnů od vyčíslení výše uvedené části smluvní pokuty objednatelem.“

15. Znění čl. XIV odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:

„V případě, že objednatel neposkytne součinnost dle čl. VI odst. 14 písm. b) až e) smlouvy a dle čl.
IX odst. 4 písm. a) až h) smlouvy, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
10 000,- Kč za každé jednotlivé neposkytnutí součinnosti.“

16. Znění čl. XIV smlouvy se doplňuje o odst. 11 s tímto zněním:

„V případě, že objednatel nepředá zhotoviteli vrtulník za účelem provedení dílčího plnění v termínu
dle harmonogramu v souladu s čl. VI odst. 14 písm. a) smlouvy, je objednatel povinen zhotoviteli
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za příslušné dílčí plnění včetně DPH za každý
i započatý den prodlení, a to až do dne zahájení příslušného dílčího plnění.“

17. Znění textu přílohy č. 1 „Cenový rozklad - Dílčí plnění“ smlouvy se ruší a nahrazuje zněním
přílohy č. 1 „Cenový rozklad - Dílčí plnění“ dodatku.

18. Znění textu přílohy č. 5 „Harmonogram provedení zástavby modernizovaných vrtulníků“ smlouvy
se ruší a nahrazuje zněním přílohy č. 2 „Harmonogram provedení zástavby modernizovaných
vrtulníků“ dodatku.

Čl. IV
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti beze změny.

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech o 15 listech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po 1 výtisku.

3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by uzavření
dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou
veškeré důsledky, plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému registru smluv a tvoří nedílnou
součást smlouvy.

5



5. Nedílnou součástí dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 „Cenový rozklad - Dílčí plnění“

Příloha č. 2 „Harmonogram provedení zástavby modernizovaných vrtulníků“

za objednatele

2 6 -OB- 2018

l—Ořv/tA PRAHA

1

LOM PRAHA s p. Tiskařské 270/8, 108 00 Praha 10 - MaleSice
lč 00000515, DIČ CZ00000515. Zápis v Obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze oddíl ALX, vložka físlo 283

6



Cenový rozklad Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

s DPH



Cenový rozklad - dílčí plnění Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

Dodávka materiálu 2x jeřáb Breez - Eastern P/N
HS-29900-54

NÁZEV
celkem bez DPH

(Kč)
celkem s DPH

(Kč)



Cenový rozklad - dílčí plnění Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

Prototypová zástavba do vrtulníku 0839 dle
čl.ll odst. 1 bodu 1.1.písm a) až d)

NÁZEV
celkem bez DPH

(Kč)
celkem s DPH

(Kč)



Cenový rozklad - dílčí plnění Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

Sériová zástavba do vrtulníku pozn. Zn.
0834 dle čl. II odst. 1 bodu 1.1. písm. a)

až j) a 1) až r)

NÁZEV
celkem bez DPH

(Kč)
celkem s DPH

(Kč)



Cenový rozklad - dílčí plnění Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

Zástavba do vrtulníku pozn. zn. 0850 -
prototypová dle čl. odst. 1 bodu 1.1.

písm. ä) až r)

NÁZEV
celkem bez DPH celkem s DPH

(Kč) (Kč)



Cenový rozklad - dílčí plnění Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

Sériová zástavba do vrtulníku poz. zn.
0839 dle čl. II odst. 1 bodu 1.1. písm

e) až r)

NÁZEV
celkem bez DPH celkem s DPH



Cenový rozklad - dílčí plnění Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

Sériová zástavba do vrtulníku poz.
zn. 0848 dle čl. II odst. 1 bodu 1.1.

písm a) až r)
celkem bez DPH celkem s DPH

NÁZEV (Kč) (Kč)



Cenový rozklad - dílčí plnění Příloha č. 1 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

Sériová zástavba do vrtulníku poz.
zn. 0849 dle čl. II odst. 1 bodu 1.1.

písm a) až r)

NÁZEV
celkem bez DPH celkem s DPH



Příloha č. 2 k Dodatku č.l ke Smlouvě č.165210234

2017 2018 2019
l.Q 2.Q 3.Q 4.Q l.Q 2.Q 3.Q 4.0 l.Q 2.Q 3.Q 4. Q

Plnění pozn.zn. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. dílčí plnění Palubní jeřáb dodávka
bodu 1

dle ä. 0,

2. dílčí plnénf 0839 ..... =Ť=..... . Aoutt,

3. dílčí plnění 0834 od 9. X1. 2018 instalace «£e C!. II odst. 1 *»-•)■! JI '1*1 r)
/kouUy * předáni a 

vyuCtov.ni zálohy do 
31. ?. 2019

4. dílčí plnění
0850 od 28 8

0850 ředáni i ryuitcv.m zálohy do 3 it 2018

5. dílčí plnění 0839 od 12. 2. 019 Itala •ceded.
m.ejalr

1 cdst. 1 bodu 1.1 {Mini a vyúčtováni 
zflciiydo20.il |

6. dílčí plnění 0848 instalace n. a. II odst. 1 bodu tl pfsm. *)al r> (uhájeni 
po ukonrtnl 60 • prodloulení PO) vyuCtovíni tálohy

7. dílčí plnění 0849 Instalace dl* Cl. II odst. 1 bodu 1.1 pen. a) al r) 
(uhájeni po ukonCeol GO a prodlouženi PDJ

přidáni, 
vyúčtováni tálohy
-'frJ.SJl.ZqťU


